Ofício Vereador Nº 859/2019
São Roque, 25 de setembro de 2019.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Tendo em vista uma série de acontecimentos que, de alguma maneira, possam comprometer a idoneidade e a honradez do cargo de Vereador, torna-se imperioso que medidas sejam adotadas visando o restabelecimento da ordem e tranquilidade dos trabalhos legislativos.
Nesse sentido, parece-nos oportuno que Vossa Excelência agende uma reunião entre todos os Vereadores desta Casa, com o intuito de discutir sobre tais assuntos e apaziguar e aparar eventuais arestas
Deste modo, sirvo-me do presente para requerer de Vossa Excelência que – caso julgue oportuno – agende tal reunião, com a máxima urgência, pedido que faço em nome da boa reputação do Poder Legislativo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2019 - 11:30 6315/2019